TROFEO ANDRATX - MIRADOR
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Viernes, 27 de enero de 2023 XXX

= CICLISTA MALLORCA
25-29 GENER 2023 ‘

CONCENTRACION Y FIRMA: De 10:40 a 11:40 h. en Andratx, Placa Espanya

LLAMADA CORREDORES: Alas 11:45 h.

CORTE DE CINTA: Alas 11:50 h.

SALIDA NEUTRALIZADA: A las 11:55 desde Plaza Espafia giro izquierda por ¢/ Medico Gaspar Pujol, giro derecha
por MA-10, rotonda recto por MA-10 direccion Port de Andratx. Rotonda recto direccion Port d'Andratx por Ma-1 (1,3

Km.)
RUTOMETRO
Altitud Itinerario Km. total | Km par. | Km falt. | 38 Km/h | 39 Km/h | 40 Km/h
5 Salida Real. A 100 m. de la rotonda recto dir. Port Andratx 0 0 160,9 12:00 12:00 12:00
5 Rotonda recto direccion Port d'Andratx por Ma-1 1,6 1,6 159,3 12:02 12:02 12:02

Port d'Andratx. Entrada localidad. Rotonda giro derecha por ¢/ Saludet,

5 C/ Gabriel Roca, giro derecha por Aldea Blanca, giro derecha por por c/ 4,5 29 156,4 12:07 12:06 12:06
Pla de Son Llarg (Ma-1022)
20 |Rotonda giro izquierda dir. S'Arrac6 por Ma-1050 6,3 1,8 154,6 12:09 12:09 12:09
60 |S'Arracé. Entrada localidad. Rotonda giro derecha por Ma-1030 8,5 2,2 152,4 12:13 12:13 12:12
75 Salida localidad dir. Andratx por Ma-1030. Comienza Puerto no 95 1 1514 12:15 1214 1214
Puntuable
135 |COMIENZA DESCENSO 10 0,5 150,9 12:15 12:15 12:15
Andratx. Entrada localidad por Ma-1030, recto por ¢/ Sa Font de la Vila, . . .
80 c/Llibertat, c/ Pere A. Pujol, c/ Metge Gaspar Pujol 114 1.4 149.5 12:18 12:17 12:17
70 Giro derecha dir. Port d'Andratx por Ma-10 12,5 1,1 148,4 12:19 12:19 12:18
60 |Rotonda recto dir. Port d'Andratx por Ma-10 12,9 0,4 148 12:20 12:19 12:19
70 |Rotonda recto dir. Port d'Andratx por Ma-1 13,1 0,2 147,8 12:20 12:20 12:19
5 Rotonda recto direccion Port d'Andratx por Ma-1 14,7 1,6 146,2 12:23 12:22 12:22
Port d'Andratx. Entrada localidad. Rotonda giro derecha por c/ Saludet,
5 C/ Gabriel Roca, META VOLANTE giro derecha por Aldea Blanca, giro 17,6 2,9 143,3 12:27 12:27 12:26
derecha por por ¢/ Pla de Son Llarg (Ma-1022)
20 |Rotonda giro izquierda dir. S'Arracé por Ma-1050 19,4 1,8 141,5 12:30 12:29 12:29
60 |S'Arracé. Entrada localidad. Rotonda giro derecha por Ma-1030 21,6 2,2 139,3 12:34 12:33 12:32
75 Salida localidad dir. Andratx por Ma-1030. Comienza Puerto no 2.6 1 138.3 12:35 12:34 12:33
Puntuable
135 |COMIENZA DESCENSO 23,1 0,5 137,8 12:36 12:35 12:34
Andratx. Entrada localidad por Ma-1030, recto por ¢/ Sa Font de la Vila,
. ) K 24 1,4 136,4 12: 12:37 12:
80 c/Llibertat, c/ Pere A. Pujol, c/ Metge Gaspar Pujol 5 ' 36, 38 3 36
70 Giro derecha dir. Port d'Andratx por Ma-10 25,6 1,1 135,3 12:40 12:39 12:38
60 Rotonda recto dir. Port d'Andratx por Ma-10 26 0,4 134,9 12:41 12:40 12:39
70 Rotonda recto dir. Port d'Andratx por Ma-1 26,2 0,2 134,7 12:41 12:40 12:39
5 Rotonda recto direccion Port d'Andratx por Ma-1 27,8 1,6 133,1 12:43 12:42 12:41
5 Port d'Andratx. Entrada localidad. Rotonda giro derecha por c/ Saludet. 29,7 1,9 131,2 12:46 12:45 12:44
5 KM. 30 DE CARRERA 30 0,3 130,9 12:47 12:46 12:45
C/ Gabriel Roca, giro derecha por Aldea Blanca, giro derecha por por c/ . . .
5 Pl de Son Llarg (Ma-1022) 30,7 0,7 130,2 12:48 12:47 12:46
20 Rotonda giro izquierda dir. S'Arracé por Ma-1050 32,5 1,8 128,4 12:51 12:50 12:48




60 S'Arrac6. Entrada localidad. Rotonda giro derecha por Ma-1030 34,7 2,2 126,2 12:54 12:53 12:52
75 Salida localidad dir. Andratx por Ma-1030. Comienza Puerto no 35,7 1 125.2 12:56 12:54 12:53
Puntuable
135 |COMIENZA DESCENSO 36,2 0,5 124,7 12:57 12:55 12:54
Andratx. Entrada localidad por Ma-1030, recto por ¢/ Sa Font de la Vila,
80 |c/Llibertat, c/ Pere A. Pujol, c/ Metge Gaspar Pujol. Giro izquierda dir. 37,6 1,4 123,3 12:59 12:57 12:56
Andratx por Ma-10.
60 [Cruce giro izquierda por Av. Juan Carlos | (Ma-10) 38,7 11 122,2 13:01 12:59 12:58
70 Giro derecha, giro izquierda por Av. de la Curia 39,2 0,5 121,7 13:01 13:00 12:58
90 |Av. de la Caria SPRINT ESPECIAL 39,4 0,2 121,5 13:02 13:00 12:59
90 |frente Edifici Ajuntament PUNTO VERDE 39,5 0,1 121,4 13:02 13:00 12:59
90 Rotonda giro izquierda dir. Estallencs por Ma-10 39,6 0,1 121,3 13:02 13:00 12:59
350 |Coll de sa Gramola (PM 32 CATEGORIA) Inicia descenso 44,8 5,2 116,1 13:10 13:08 13:07
180 |Estellencs. Entrada localidad c/ Eusebi Pascual, ¢/ de sa Siqui 56,2 11,4 104,7 13:28 13:26 13:24
180 |[Salida localidad dir. Banyalbufar por Ma-10 56,6 0,4 104,3 13:29 13:27 13:24
120 (I?/a'\r/\l?/rzlnti::ar. Entrada localidad por c/ de la Baronia, ¢/ Conte de Sallen, 63,1 6.5 97.8 13:39 13:37 13:34
170 |Salida localidad dir. Palma por Ma-10 COMIENZA PUERTO 63,7 0,6 97,2 13:40 13:38 13:35
320 |Cruce (Isleta Central) giro izg. dir. Valldemossa por Ma-10 70,5 6,8 90,4 13:51 13:48 13:45
499 |Coll de Claret (PM 32 CATEGORIA) 74,4 3,9 86,5 13:57 13:54 13:51
375 Xf):gﬁ:‘fiﬁi‘ﬁ;ﬁf C?'_“;'Sc’i"%"v%i%’éor Ma-10 COMIENZA 78,8 44 821 | 1404 | 1401 | 1358
135 |Deia. Entrada localidad recto por Ma-10 direccién Soller 87 8,2 73,9 14:17 14:13 14:10
175 |Salida localidad dir. Séller por Ma-10 88,2 1,2 72,7 14:19 14:15 14:12
0[S Evadeoaied (TE e O PASD ESTRECHO) taonda o] v | ar | ase | e | e | aeas
10 Rotonda giro derecha por Ma-10. COMIENZA PUERTO 98,2 0,9 62,7 14:35 14:31 14:27
880 |Coll de Puig Major. PM 12 CATEGORIA 112,6 14,4 48,3 14:57 14:53 14:48
885 |Tunel (400m. lluminado). COMIENZA DESCENSO 113 0,4 47,9 14:58 14:53 14:49
650 |El Gorg Blau (Tunel 250m. lluminado) 119,7 6,7 41,2 15:09 15:04 14:59
575 CE:rSu_fSESCaH(;IObra recto dir Pollenca por Ma-10. (ATENCION PASO 1208 11 401 15:10 15:05 15:01
575 |Cruce Crta Inca. Giro izquierda por Ma-10 dir Pollenga. 129,4 8,6 31,5 15:24 15:19 15:14
510 |Cruce giro derecha dir Pollenca por Ma-10. META VOLANTE 130,9 1,5 30 15:26 15:21 15:16
510 PUNTO VERDE 131,2 0,3 29,7 15:27 15:21 15:16
514 |Coll de Femenia. (Puerto no Puntuable). COMIENZA DESCENSO 135,6 4.4 25,3 15:34 15:28 15:23
180 |Termina descenso. Pk 7 recto por Ma-10. 143,2 7,6 17,7 15:46 15:40 15:34
s5 [linee R ot Por e olenainco e AMSZ00PK | g | go | s | asss | s | sse
30 |Cruce Cala Sant Viceng, recto direccion Port de Pollenga Ma-2200 151,4 1,6 9,5 15:59 15:52 15:47
10 |Port Pollenga. Entrada localidad. Rotonda recto dir. Port de Pollenca 154,4 3 6,5 16:03 15:57 15:51
5 Rotonda giro izquierda dir. Formentor por Ma-2200. PUNTO VERDE 154,9 0,5 6 16:04 15:58 15:52
5 Rotonda recto dir. Formentor por Ma-2200 155,5 0,6 5,4 16:05 15:59 15:53
10 |Rotonda recto dir. Formentor por Ma-2200 156,1 0,6 4,8 16:06 16:00 15:54
10 Rotonda recto dir. Formentor por Ma-2210. COMIENZA PUERTO 157,5 1,4 3,4 16:08 16:02 15:56
205 |META. Mirador d" Es Colomer Meta. PM 32 CATEGORIA 160,9 34 0 16:14 16:07 16:01




